

# Hanselund Holding ApS

Marselisborg Havnevej 56, st. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 17 12 25 92

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

**Michael Leisgaard Just**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hanselund Holding ApS Marselisborg Havnevej 56, st. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 17 12 25 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Leisgaard Just
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet Studsgade 32-38 ApS, Aarhus M. Just A/S, Aarhus Restoria A/S, Aarhus Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S, Aarhus Skt. Anna Gade 7 ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter holding-virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -27 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100 t.kr. mod 1.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for delvist tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-27.673</b>	<b>-27</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	248.300	1.649
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-90.607	-4
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.182	54
Andre finansielle indtægter	18.517	5
1 Øvrige finansielle omkostninger	-37.200	-151
<b>Resultat før skat</b>	<b>129.519</b>	<b>1.526</b>
2 Skat af årets resultat	-29.204	29
<b>Årets resultat</b>	<b>100.315</b>	<b>1.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	251.661	-1.312
Udbytte for regnskabsåret	50.600	100
Overføres til overført resultat	0	2.767
Disponeret fra overført resultat	-201.946	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.315</b>	<b>1.555</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.048.062	6.884
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>258.315</u>	<u>1.305</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.306.377</u>	<u>8.189</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.306.377</u></b>	<b><u>8.189</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.588.819	686
	Tilgodehavende selskabsskat	0	29
	Andre tilgodehavender	<u>253.319</u>	<u>161</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.842.138</u>	<u>876</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.035</u>	<u>8</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.881.173</u></b>	<b><u>884</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.187.550</u></b>	<b><u>9.073</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	205.000	205
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	958.784	707
7 Overført resultat	6.462.870	6.805
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.677.254</u></b>	<b><u>7.817</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	16.302	145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>16.302</u></b>	<b><u>145</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.488.994	1.106
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.493.994	1.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.493.994</u></b>	<b><u>1.111</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.187.550</u></b>	<b><u>9.073</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.621	16
Andre finansielle omkostninger	3.579	135
	<b>37.200</b>	<b>151</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-29
Regulering af tidligere års skat	29.204	0
	<b>29.204</b>	<b>-29</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	6.031.976	4.232
Tilgang i årets løb	41.000	1.800
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>6.072.976</b>	<b>6.032</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	707.123	-942
Omregning til valutakurs	703.361	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	248.300	1.649
Udbytte	-700.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>958.784</b>	<b>707</b>
Overført til hensatte forpligtelser	16.302	145
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>16.302</b>	<b>145</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>7.048.062</b>	<b>6.884</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Studsgade 32-38 ApS	Aarhus	100 %
M. Just A/S	Aarhus	100 %
Restoria A/S	Aarhus	100 %
Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S	Aarhus	70 %
Skt. Anna Gade 7 ApS	Aarhus	51 %

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.665.000	2.665
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.625.000</u></b>	<b><u>2.665</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-1.360.217	2.019
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-90.607	-4
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-703.361	0
Udbytte	<u>-212.500</u>	<u>-3.375</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-2.366.685</u></b>	<b><u>-1.360</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>258.315</u></b>	<b><u>1.305</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Circle Invest ApS	Aarhus	25 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>205.000</u>	<u>205</u>
	<b><u>205.000</u></b>	<b><u>205</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	707.123	3.209
Resultatandel	251.661	-1.312
Regulering tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.190</u>
	<b><u>958.784</u></b>	<b><u>707</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	6.804.816	2.848
Regulering tidligere år	0	1.190
Årets overførte overskud eller underskud	-201.946	2.767
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-140.000	0
	<u><b>6.462.870</b></u>	<u><b>6.805</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	0
Udloddet udbytte	-99.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>100</u>
	<u><b>50.600</b></u>	<u><b>100</b></u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i Restoria A/S nom. t.kr. 1.000 med bogført værdi pr. 31. december 2015 t.kr. 892, er lagt til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank A/S.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med Vestjysk Bank A/S. Kautionen er begrænset til t.kr. 700. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr. 1.695.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med Vestjysk Bank A/S. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr. 10.480.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.